

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A **Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Marco**, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de **Dispensa de Licitação nº 020601/2021**, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no inciso II, do artigo 24, conjuntamente com o parágrafo único do art. 26, da Lei no 8.666/93, para a **aquisição de material de copa e cozinha e expediente destinados a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Marco**.

O valor da aquisição importa na quantia do valor total de **R\$ 16.542,00 (dezesesse mil, quinhentos e quarenta e dois reais)**, sendo:

LOTE I - MATERIAL DE COPA E COZINHA						
Item	Discriminação dos Produtos	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	COLHERES DESCARTÁVEIS C/50	FC	PCT	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00
2	COPOS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 70 ML C/25	FC	PCT	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
3	COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA 180 ML C/100	FC	PCT	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
4	GARFOS DESCARTÁVEIS C/50	FC	PCT	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00
5	LENÇOS DE PAPEL C/100	FC	PCT	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
6	PRATOS DESCARTÁVEIS C/10	FC	PCT	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
7	PAPEIRO 1L COR PRETA COM TAMPAS DE VIDRO- REVESTIMENTO EM ANTIADERENTE INTERNO E EXTERNO TAMPAS EM VIDRO TEMPERADO COM BORDA EM AÇO INOX BICO IDEAL PARA DIRECIONAR LÍQUIDOS.	Tramontina	UND	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00
8	LIXEIRA - LIXEIRA INOX COM PEDAL BRASIL COM ACABAMENTO POLIDO E BALDE INTERNO REMOVÍVEL 12 L	Tramontina	UND	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00
9	JARRA BOROSILICATO COM TAMPAS BRONZE 1.3L TRANSPARENTE	Mimo Style	UND	3	R\$ 156,00	R\$ 468,00
10	PLÁSTICO ADESIVO - COR TRANSPARENTE	Contact	ROLO	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
11	PAPEL ALUMÍNIO	Wyda	ROLO	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
12	ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC 30CM X 1000 METROS	Guarufilme	ROLO	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
13	CONJUNTO DE TALHERES VARANDA GOURMET DIAMOND FENDI 24 PEÇAS-TAL9836-FD - COR PRETO	Euro	CX	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
14	TAÇA ÁGUA ROYAL 365 ML - COR TRANSPARENTE	Nadir	UND	32	R\$ 25,00	R\$ 800,00
15	DISPENSER DE ALCOOL GEL COM SENSOR	Tá Limpo	UND	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
Valor Global - Lote I - R\$						R\$ 4.137,00

LOTE II - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
Item	Discriminação dos Produtos	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	BATERIA PANASONIC ALCALINA	Panasonic	UND	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00
2	CANETA COMPACTOR AZUL 0,07MM PONTA FINA C/50	Compactor	CX	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
3	CANETA COMPACTOR PRETA 0,07MM PONTA FINA C/50	Compactor	CX	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00

4	CANETA COMPACTOR VERMELHA 0,07MM PONTA FINA C/50	COMPACTOR	CX	1	R\$ 40,00	
5	CLIPS ACC 00 (2/0) C/100	ACC	CX	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
6	FITA 3M P/EMPACOT.PVC 45X45 TR REF 5802	Scotch	UND	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
7	EXTRATOR DE GRAMPO ACC	ACC	UND	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
8	FITA GOMADA 32X50	Scotch	UND	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
9	PAPEL 60KG A4 BRANCO EXTRA 200FL	Polycart	PCT	3	R\$ 44,00	R\$ 132,00
10	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 5000 UND	Frama	CX	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
11	PAPEL CHAMEX A4 75G 500FL	Chamex	CX	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
12	PASTA POLYCART COMERC. G PLAST 1010 UN	Polycart	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
13	REGISTRADOR AZ FRAMA OFÍCIO LARGO	Frama	UND	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
14	PASTA TRANSPARENTE	ACP	UND	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
15	PERFURADOR PAPEL 50 FOLHAS REF. 9618 - COR PRETO	Eagle	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
16	PILHA PANASONIC ALCALINA PEQ. UN	Panasonic	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
17	PILHA PANASONIC ALCALINA PALITO UN	Panasonic	UND	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
18	NOTE FIX 38X50 COR VARIADO C/100 FL	Note Fix	PCT	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
19	NOTE FIX 76X102 AMARELO C/100 FL	Note Fix	PCT	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
20	GRAMPEADOR DE PAPEL METÁLICO 13CM ATÉ 25FL	Tilibra	UND	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
21	MARCA TEXTO AMARELO	Pilot	CX	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
22	COLA PARA ISOPOR 90G	Polar	UND	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
23	TESOURA SEM PONTA PRETA	Tramontina	UND	3	R\$ 48,00	R\$ 144,00
24	BORRACHA PLÁSTICA BRANCA COM CAPA	Faber Castell	CX	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00
25	BORRACHA MERCUR BICOLOR PRIMA	Mercur	CX	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
26	APONTADOR COM DEPÓSITO PRETO	Faber Castell	UND	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
27	PRENDEDOR METAL BINDER PRETO 15MM POTE/60 UM JOCAR OFFICE, COR PRETO	Leonora	POTE	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
28	TONER BROTHER DCP-L565DN	Brother	UND	4	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00
29	PEN DRIVE SANDISCK 8GB	Sandisck	UND	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
30	TINTA EPSON CIANO	Epson	UND	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
31	TINTA EPSON MAGENTA	Epson	UND	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
32	TINTA EPSON PRETA	Epson	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
33	TINTA EPSON YELLOW	Epson	UND	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
34	KIT ORGANIZADOR MESA PORTA LÁPIS CLIPS ARAMADO TAMANHO APROXIMADO: PORTA LÁPIS 10 CM X 5 CM X 10 CM PORTA CLIPS 10 CM X 5 CM X 3,5 CM PORTA LEMBRETE 10 CM X 10 CM X 6 CM - MATERIAL: METAL	Saz Comercio	UND	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
35	CAMPAINHA PARA REUNIÃO AÇO CROMADO UNITÁRIO BRW - CM0002	BRW	UND	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00

Valor Global - Lote II - R\$

R\$ 12.405,00

Valor Global

R\$ 16.542,00

- VENCEDOR - **ÍCARO ROMÁRIO CARVALHO - ME** - CNPJ nº 21.727.620/0001-05 - Valor Total de **R\$ 16.542,00 (dezesesseis mil, quinhentos e quarenta e dois reais)**;



Assim, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vem comunicar à Sra. Presidente da Câmara Municipal, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Marco, 07 de junho de 2021.

Maria Micaele Menez de Souza
Maria Micaele Menez de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação